**D**e sancta Julia v̄gine et martyre. Cap. ix.

**A**lia v̄rgo apud ciuitatē eandē barcinone martyris sub codē preside passa est. iiiij. idus decēbris. Que fuit conūrginalis beate enalici et comes individua: eides ad passionem properat: ppter quod ab codē datiano in ipso loco fine audiēta decollata est: et a presbytero donato sepulta: ut dicit ado.

**D**e sancto Damaso papa et cōfessore. Cap. lxvi.

**D**amasus papa hui⁹ noīs p̄m natione hispan⁹ et p̄ pres Antonio felici pape scđo in ep̄atus successor: et sedis annis. xvij. mēsis iiij. dieb⁹. x. et cū eodē ordinat⁹ sub p̄tētione v̄sin⁹: et facto p̄tissū sacerdotū: cōstituerūt damasum: q; fortior et plurima p̄p̄li multitudine cū eo erat: v̄linū v̄o elecerūt ab urbe: et cōstituerūt xp̄m neapolī. Damasus in synodali iudicio dānauit liberū papā et p̄decessorē hereticū: et oīa facta el̄ cassauit. Huic sanctissimo viro beatus Hieronym⁹ multa eccl̄e religionis scripta misit: et ad ei⁹ instantiā ipse Hieronym⁹ officiū in eccl̄a romana celebrādū excepto casu coposuit: psalterū per nocturnos diuulsi: et

## De sanctis in mense decembris occurribus. Fo. xi.

Versiculi Gloria patri. post ps. carari instituit. que oia papa damasus approbauit: et per ecclesiastas carari constituit: et ut choz in duas pres diuini psalmos alternatim caneret mandauit. Precepit etiam: ut presbytere celebatur? confessione faciat: priusq; ad altare accedat. Hic inuidio se accusatur de adulterio: et facta synodo coram episcopis se purgauit: et dannauerunt diacones concordi et calixtum eius accusatores. Hic elegans in metro coponendo ingenium habuit. Et circa basilicas duas: una iuxta theatrum sancti Laurentii: et altera in catacubis: ubi iacuerunt corpora apostolorum petri et pauli: in quo loco platonica spiam versibus adorauit. Multaq; corpora sanctorum requirent inuenient: quorum etiam tumulas versibus adorauit. Huius temporibus sedis synodus cl. patrum apud constantinopolim celebrab: in qua macedonius danner: q; spissancrum deus esse negabat: et acerbi est spissancrum esse cosubstantiale patri et filio: daraq; est forma symbolo quam latina confessio p[re]dicta in ecclesiis. Hic fecit ordinationes quinq[ue] p[ro] mensem decembris p[ro]p[ter]os. xxviii. diaconos. n. ep[iscop]os per diversa loca numero. lxxij. Octogenarii moris. iiiij. Idus decembris. et sepultus est in basilica sua via ardentina luxa matrem suam et germanam: et cestus vest epatus dies. xxxi. Multa opuscula brevia herosco carmine composuisse ferrur. Scriptus ad beatum hieronymum libellum de gestis pontificum et epistolas plures: floruit tempore Theodosii senioris.

De sanctis Fusclano et Victoriso martyris.

Cap. lvij.

**F**usclanus et victorius martyres urbis romane clives orium sunt: inde egressi in franciam ad sanctum Quintinum eorum socium qui illuc accesserat ratum requirendum adierunt. venientesq; ad ciuitatem arbianam: et ipm inde abiisse audientes: inde recedentes: ut parvissim renderent obuisit custodiam nomine gentiano: qui eis quintinum pro p[ro]p[ter]o passum nunciauit: et ad domum suam adduxit: et dum essent in mensa nuncioriari presidiis superuenientes hospites cum gentiano capiuntur: et ad presidem adducunt: quibus ille: dum in p[ro]p[ter]o confessio persisteret: iussit fides ferreas inares et aures eorum immitti: et clamis candenter eorum corpora transfigi: oculos quoque erupi mandauit: deinde sancrum corpora lanceis transforari: et dum adhuc palpitaret: capita eorum precidi fecit. Super quorum corpora luce ingenti de celo perfusa erecta busta capita precisa in manib[us] sumpserunt: et usq; ad hospitium sancti gentiani eorum hospitis deuenierunt: ubi et sepulta sunt tertio idus decembris.

De sanctis Larsone Pontiano et pretestato martyribus.

Cap. lvij.

## Arson martyr et pon-

**A**rson ac pretextat eius socii sub maximiano imperatore martyrium passi sunt: hic Tarsum in uerroma locuplex vir: et facultatibus plenus christianis datus ad fodiendam harenam dum termine edificabatur multa necessaria ministrabat: que eisdem per fissum et cyriaci ecclie romane diacones traxit mittebat: ut in passione Marcelli pape legef. vij. kalen. februarij. Qui post obitum marcelli pape prefati rentur a maximiano cui pontiano et pretestato eo quod christiani essent capitalem iussi sunt subire sententiam. Sicq; corona martyrum percepérunt tertio idus decembris.

De sancto Savino episcopo.

Cap. lxi.

**S**avinus ep[iscop]us placet: ut scribit Gregorius. iiiij. dial. cap. x. vir magne sanctiratis et virtutis fuit: cui dum quidam eius diaconus nunclasset: quod padus fluminis aluenus suus egressus agros ecclesie occupasset: mandauit sanguinem diacono: ut ex parte sua pado mandaret: quatenus se compesceret: et ad aluenum suum rediret: quod diaconus et desperat et irrisit. Eboras abducat notario eidem dicavit epistolâ dicens Savinus Iesu Christi seruus cōmonitoris pado: piec p[ro]p[ter]o tibi in nomine domini Iesu Christi: ut de alueno tuo in locis istis uiterius non excas: nec terras ecclie ledere presumas. Quod scriptum per nos tarius in aqua fluminis p[ro]p[ter]i iussit. Hoc se a terris ecclie fluminis aqua copescuit: ad aluenum Christi rediit: et exire uiterius in loca eadē non presumpsit. Hunc scilicet viro diuina revelatione ostensus est corpus sancti martyris Antonini: quod dum in ipsa ciuitate latuerat. Ipseq; iuxta fidem data revelationem corp[us] inuenit: et honorabiliter tumulauit: ut habetur debito loco. pridie kal. octobris. Qui etiam post multa laudabilia opera quietuit in pace. iii. idus decembris.

De sancto paulo sergio epo.

Cap. lx.

**A**ulus sergius ep[iscop]us discipulus sancti Pauli de ciuitate paphi insule cypri: ut habeat Actus xij. dum paulus aplus peruenisset paphum cum coapostolo et barnaba predicatoribus: et ipse existens p[ro]consul desiderarer audire verbum dei apostolos gratanter suscepit: ubi dum ultimas indeus magis aplo reficeret querens auertere p[ro]consul a fide: et paulus ipm ad temp[us] lumine oculorum priuasset credidit p[ro]consul admiringus supra doctrinam omni. Qui ab apostolo baptizatus: post aliquod temp[us] relieto seculo discipulus pauli effecit ipsum usq; ad passionem securus est. Quem et idem aplus ante eius obitum in ep[iscop]um consuevit. Post passionem ergo suu[m] beatus paulus apud paphum eidem per visionem mandauit: ut

b. lxi